
copia

COMUNE DI PRATA CAMPORTACCIO
PROVINCIA DI SONDRIO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 63  Reg. Del.
Prot.n.                                                               
Fascicolo V.1.1

OGGETTO:  PROROGA  ASSEGNAZIONE  MINI-ALLOGGIO  PRESSO  CENTRO 
POLIFUNZIONALE  DI  SAN  CASSIANO PER TRE MESI  DECORRENTI 
DAL  01.01.2010  A  PERSONA  BISOGNOSA.  PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI.

L’anno duemiladieci addì diciannove del mese di giugno alle ore 11.30 nella sede Comunale.

Previa diramazione degli inviti fatta a ciascun componente in forma regolare, si é riunita la Giunta 
Comunale.

Risultano:

Presente Assente

BRONDA MARIA LAURA Sindaco 1

PASINI ROBERTA Assessore 2

FANETTI GIANFRANCO Assessore 3

PASINI GUSTAVO Assessore 4

Partecipa il Segretario Comunale Scaramellini dott. Franz.

La  Sig.ra  Prof.ssa  Maria  Laura  Bronda  Falcinella nella  sua  qualità  di  Sindaco assunta  la 
presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la 
pratica segnata all’ordine del giorno.

Il Segretario Comunale



Deliberazione n.63 del 19.06.2010

OGGETTO:  PROROGA  ASSEGNAZIONE  MINI-ALLOGGIO  PRESSO  CENTRO 
POLIFUNZIONALE  DI  SAN  CASSIANO PER TRE MESI  DECORRENTI 
DAL  01.01.2010  A  PERSONA  BISOGNOSA.  PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI.

 

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con delibera G.C.n.126 del 27.12.2007, esecutiva, si assegnava il mini alloggio di 
proprietà  comunale  sito  nell’edificio  Centro  Polifunzionale  di  San Cassiano al  Sig.  XX per  un 
periodo di  anni  uno decorrenti  dal  02.01.2008 alle  condizioni  tutte  contenute  nel  Regolamento 
relativo al citato immobile;

CHE  con  successiva  delibera  G.C.n.130  del  23.12.2008,  esecutiva,  veniva  prorogata  tale 
assegnazione fino al 31.12.2009;

ATTESO che con delibera G.C.n.6 del 26.01.2010, esecutiva,  veniva assegnato da questo Ente al 
Sig. XX un alloggio di E.R.P.;

CHE tale alloggio è venuto libero a partire dal 01.04.2010;

DATO  ATTO  che  nel  predetto  periodo  il  sunnominato  ha  continuato  ad  occupare  il  citato 
minialloggio comunale;

VISTO  il  proposito  il  vigente  Regolamento  Comunale  per  l’assegnazione  del  predetto  mini-
alloggio, approvato con delibera C.C.n.12 del 19.03.1993, esecutiva (CO.RE.CO. di Sondrio n.2389 
del 19.04.1993);

RITENUTO pertanto, ora per allora, prorogare l’assegnazione al citato richiedente dell’alloggio in 
questione per tre mesi con decorrenza 01.01.2010 e di confermare il canone di €  180,00 mensile, 
comprensivo del rimborso spese vive (acqua, riscaldamento, illuminazione);

ATTESA la  propria  competenza  ai  sensi  dell'art.48  -  2°  comma  -  del  Decreto  Lgs.n.267/2000 
nonché dall’art.2 del citato Regolamento per l’assegnazione;

ACQUISITO il  parere favorevole di  regolarità  tecnica espresso dalla  Responsabile  del  Servizio 
Amministrativo ai sensi dell'art.49 del Decreto Lgs.n.267/2000 (T.U.E.L.);

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

 D E L I B E R A

1. DI PROROGARE ora per allora l’assegnazione,  per le motivate  ragioni di  cui in premessa 
narrativa, del mini-alloggio di proprietà comunale sito nell’edificio Centro Polifunzionale di 
San Cassiano al Sig. XX per un periodo di mesi tre decorrenti dal 01.01.2010, alle condizioni 
tutte contenute nel relativo Regolamento sopra citato, con particolare riferimento all’articolo 7;

Il Segretario Comunale



2. DI STABILIRE in Euro 180,00 il canone mensile, comprensivo del rimborso spese vive (acqua, 
riscaldamento, illuminazione), da versarsi mensilmente entro il giorno 10;

3. DI DEMANDARE alla Responsabile del Servizio Finanziario l’introito del suddetto canone 
alla  risorsa n.940 di B.P. esercizio finanziario 2010;

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Comitato Tecnico Consuntivo ed al 
Sig. XX;

5. DI DISPORRE che la presente delibera sia trasmessa in elenco, contestualmente all'affissione 
all'Albo, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art.125 del Decreto Lgs.n.267/2000;

6. DI DICHIARARE, previa unanime votazione favorevole resa nelle forme di legge, il presente 
atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del Decreto Lgs.n.267/2000.

Il SegretarioComunale
DELIBERE GIUNTA COMUNALE/2010- minialloggio



Allegato alla delibera di Giunta Comunale n.63 del 19.06.2010

OGGETTO:  PROROGA  ASSEGNAZIONE  MINI-ALLOGGIO  PRESSO  CENTRO 
POLIFUNZIONALE  DI  SAN  CASSIANO PER TRE MESI  DECORRENTI 
DAL  01.01.2010  A  PERSONA  BISOGNOSA.  PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE.

Prata Camportaccio, lì 19.06.2010

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                                                                                F.to: Gianoli rag. Anna

Per copia conforme all'originale 
                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE

( Scaramellini dott. Franz )


